
Bezeichnung Betrag ges. davon BDR - Anteil
davon 

Verbleib 
im LVR

1. Mitgliedsbeiträge
Ordentliche Mitglieder (Erw.) 14,00 € 7,40 € 6,60 €
 Jugend / Junioren 7,00 € 5,00 € 2,00 €
Schüler 6,00 € 4,00 € 2,00 €
Familienmitglied (FM)* 8,00 € 4,40 € 3,60 €
Passives Mitglied (PM)* 4,40 € 4,40 € 0,00 €
* kein Anspruch auf Lizenz und RTF-WK
Beitrag Einzelmitglied 100,00 € 14,00 € 86,00 €
Aufnahmegebühr Einzelmitglied 100,00 € 100,00 €

2. Lizenzen
Masters (ehem. Senioren) 20,00 € 17,50 € 2,50 €
Elite 17,50 € 15,00 € 2,50 €
U 23 14,50 € 12,00 € 2,50 €
U11 - U19 9,00 € 7,50 € 1,50 €
Manager, Sportliche Leiter 15,00 € 10,00 € 5,00 €
Funktionäre, Kommissäre 15,00 € 7,50 € 7,50 €
2.1 Austellung Ersatzlizenzen
alle Altersklassen 20,00 € 20,00 €

3. RTF-Wertungskarten 10,00 € 8,50 € 1,50 €

4. Private Tretradversicherung (an ARAG) 5,61 € 5,61 € 0,00 €

5. Kommunikation (pro Jahr & Verein) 10,00 € 10,00 €

6. Werbung entfällt komplett

7. Kostenpauschalen Rennsport
Kostenpauschale WA (bis 5 Std./Tag) LVR-Meisterschaften über LVR 20,00 €
Kostenpauschale WA (bis 5 Std./Tag) keine Meisterschaften frei verhandelbar WA-Verein
Kostenpauschale WA (über 5 Std./Tag) LVR-Meisterschaften über LVR 30,00 €
Kostenpauschale WA (über 5 Std./Tag) keine Meisterschaften frei verhandelbar WA-Verein
Kostenpauschale WAV (bis 5 Std./Tag) LVR-Meisterschaften über LVR 30,00 €
Kostenpauschale WAV (bis 5 Std./Tag) keine Meisterschaften frei verhandelbar WA-Verein
Kostenpauschale WAV (über 5 Std./Tag) LVR-Meisterschaften über LVR 35,00 €
Kostenpauschale WAV (über 5 Std./Tag) keine Meisterschaften frei verhandelbar WA-Verein
8. Kostenpauschalen Hallenradsport
Kostenpauschale  (bis 5 Std./Tag) für Kampfrichter und Spielleiter.lt Festlegungen
Kostenpauschale  (über 5 Std./Tag) für Kampfrichter und Spielleiter.lt Festlegungen

9. Lizenzwechselgebühren
Lizenzwechselgebühr mit 3-monatiger Sperre Ord. Mitglieder (Erw.) 30,00 €
Lizenzwechselgebühr mit 3-monatiger Sperre Jun., Jugend, Schüler 27,35 €
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Ord. Mitglieder (Erw.) 139,10 €
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Junioren, Jugend 85,60 €
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Schüler U15 u. jünger 58,85 €
Landesverbandswechsel (alle AK) 5,95 € 5,95 € 0,00 €
rad-net-Reklamation "fehlerhafter Antrag" 2,98 € 2,98 € 0,00 €

10. Aus- und Weiterbildung
Verlängerung Trainerlizenz C/B mit Teilnahme an LVR-Lehrgängen 20,00 €
Neuerwerb Trainerlizenz C/B mit Teilnahme an LVR-Lehrgängen 100,00 €
Verlängerung Trainerlizenz C/B (externe Fortbildung) 10,00 €
Ersatzausstellung Trainerlizenz C/B entfällt

11. Sonstiges

Gebührenordnung LVR Sachsen Anhalt ab Saison 2023



11.1 Ausleihe von Technik und Material vom LVR 
Ausleihe Zieltechnik LVR, wenn keine LM ausrichtender Verein 55,00 €
Ausleihe weiterer Org.-Materialien des LVR wenn keine LM (pauschal für alle Materialien) 25,00 €
11.2 Kostenpauschalen bei Einlegung von Rechtsmitteln (sind vorab zu entrichten)
Einspruch bei WAV / LVR (Rennsportveranstaltungen) 30,00 €
Beschwerde bei LVR  (muss schriftlich erfolgen) 50,00 €


